
UCHWAŁA NR XXII/165/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Słupeckiego zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi 
w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Powidz 

Na podstawie art. 8 ust 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 889 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Powiatu Słupeckiego zadania zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Powidz. 

§ 2. Szczegółowe warunki przejęcia zadania wskazanego w § 1 zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Powiatem Słupeckim a Gminą Powidz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83611F59-A384-4447-8984-AB9493FE2A72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/165/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Słupeckiego zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi 
w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Powidz 

W dniu 13.12.2023r. Gmina Powidz otrzymała pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu dotyczące ujednolicenia zapisów w uchwałach jednostek samorządu 
terytorialnego.  

W ślad za powyższym pismem Rada Powiatu Słupeckiego podjęła uchwałę Nr VIII/46/2024 z dnia 30 
października 2024 r. w sprawie przekazania Gminie Powidz zadania zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Powidz.  

 W roku 2025 Starostwo Powiatowe w Słupcy złożyło propozycję zawarcia porozumienia w sprawie 
powierzenia Gminie Powidz zarządzania przystankami komunikacyjnymi w ciągu dróg powiatowych 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Powidz. Dla utrzymania właściwego standardu urządzeń do 
obsługi transportu zbiorowego zasadnym jest, aby zarządzanie tymi urządzeniami realizowane było przez jeden 
podmiot bez względu na kategorię drogi. Zarządzanie przystankami przez jeden podmiot oprócz jednolitego 
standardu przyniesie również i tę korzyść, że operatorzy i przewoźnicy ustalaliby zasady obsługi podróżnych 
z jednym zarządcą przystanków. 

Podjęcie uchwały niezbędne jest do podpisania porozumienia z Powiatem Słupeckim i tym samym 
umożliwienia Gminie Powidz wykonywania zadań własnych w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
oraz utrzymania przystanków przy drogach powiatowych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83611F59-A384-4447-8984-AB9493FE2A72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/165/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


